
D.D.G. n.    802 /2021

                              Unione Europea

                     REPUBBLICA ITALIANA
                              Regione Siciliana
     Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità
                   Dipartimento Regionale Tecnico
  Ufficio Regionale per l’Espletamento di Gare d’Appalto

       Servizio 7 – Sezione Centrale dell’U.R.E.G.A.

   IL DIRIGENTE GENERALE

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Vista la  legge  regionale  n.  12  del  12/07/2011-art.4  -  Istituzione  del  Dipartimento  Regionale  

Tecnico;
Visto il D.P.Reg n. 12 del 27/06/2019, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana 

n. 33 del 17/07/2019 con il quale è stato emanato il Regolamento di attuazione  del Titolo II 
della l.r. n.19 del 16/12/2008. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti  
regionali ai sensi  dell'articolo 13, comma 3, della l.r.  n.3 del 17/03/2016. Modifica del  
decreto del Presidente della Regione n. 6 del 18/01/2013 e s.m.i.;

Visto il D.P.Reg. n. 702 del 16.02.2018, che nomina l’Arch. Salvatore Lizzio Dirigente Generale
del Dipartimento Regionale Tecnico dell’Assessorato delle Infrastrutture e dei Trasporti;

Visto il D.D.G. n. 561/2019 del 21 agosto 2019 con il quale è stata affidata al Servizio 7 – Sezione
Centrale  dell’UREGA  la  gestione  tecnico-amministrativa  e  contabile  del  “Fondo  di
rotazione in  favore  degli  enti  locali  destinato  esclusivamente alla  copertura finanziaria
delle somme occorrenti per la redazione della progettazione e di quelle eventuali necessarie
per  l’approvazione  dei  progetti  riguardanti  interventi  coerenti  con  i  programmi  della
politica unitaria di coesione e prioritariamente degli interventi del ciclo 2014/2020” di cui
all’art. 7, commi 25 e 26, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3 e s.m.i.;

Visto il D.D.G. n. 700/2021 del 21/05/2021 con il quale  sono state assegnate le funzioni delle
strutture e dei soggetti  responsabili  coinvoilte  per la gestione delle risorse assegnate al
“Fondo rotativo di progettazione”;

Vista   la nota prot. n. 73738 del 04/05/2021 con la quale il  Dirigente Generale del Dipartimento
Regionale  Tecnico ha conferito all’Ing. Vincenzo Palizzolo l’incarico “ad interim” della
struttura dirigenziale del Serv. 7 - Sezione Centrale dell’UREGA;

Visto il D.D.G. n. 784/2021 del 14/06/2021 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento
Regionale Tecnico ha affidato alla  Dott.ssa Alessandra Roccella,  l’incarico alla  struttura
dirigenziale  denominata  Servizio  7  –  Sezione  Centrale  dell’UREGA  con  decorrenza
14/06/2021; 

Ritenuto,  pertanto  di  dovere  apportare  alcune  modifiche  al  citato  D.D.G.  n.  700/2021  del
21/05/2021;



DECRETA
Articolo 1

Per la gestione delle risorse assegnate  al “Fondo rotativo di progettazione” sono assegnate
le funzioni delle strutture e dei soggetti responsabili coinvoilte.

Articolo 2
Il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Tecnico è individuato quale responsabile

dell'Articolazione del Programma (RAP).
Articolo 3

La Dott.ssa Alessandra Roccella, Dirigente del Servizio 7 – Sezione Centrale dell’UREGA,
svolge le funzioni di Ufficio Competente per le Operazioni (UCO) e responsabile Interno delle
operazioni (RIO); per le suddette attività si avvarrà della collaborazione del seguente personale del
proprio Servizio : dott.ssa Fabiola Cugurullo e dott. Ferruccio Ferruggia;

Articolo 4
Le funzioni di Monitoraggio e Controllo di I Livello (UMC) e Responsabile di Articolazione

Programmatiche (RAPM) sono affidate al Servizio 8 di questo Dipartimento, che a sua volta si
potrà avvalere della collaborazione delle U.O. periferiche istituite negli  Uffici  del Genio Civile
dell’Isola;

Il  presente  Decreto  verrà  pubblicato  nel  sito  istituzionale  del  Dipartimento  Regionale
Tecnico ai sensi dell’art. 68, della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21 come modificato dall’art.
98, comma 6, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9.

Palermo, 16/06/2021

              Firmato
              Il Funzionario direttivo
         (dott.ssa Fabiola Cugurullo)                                                 

                          Firmato Firmato
                  Il Dirigente Preposto  Il Dirigente Generale
         (dott.ssa Alessandra Roccella)            (Arch. Salvatore Lizzio)


